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5. Brustkrebstag 
samstag, 04. Mai 2024      9.15 – 15.00 Uhr

Programm

Die MEDICLIN Staufenburg Klinik Durbach lädt 
alle Brustkrebsbetroffenen herzlich zu einem 
kostenlosen Informationstag über Brustkrebs ein.

Ziel ist es, nach der Diagnose Brustkrebs
wieder mitten im Leben anzukommen. 

Wir freuen uns auf lhr Kommen!
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Klinikplan

MediClin Staufenburg Klinik

Dr. J. Doll, Oberärztin Onkologie 
Burgunderstr. 24
77770 Durbach

Telefon	 07 81 473-0 

info.staufenburg@mediclin.de
www.staufenburg-klinik.de

WICHTIGER HINWEIS ZU CORONA    

Bitte informieren Sie sich eine Woche 
vor der Veranstaltung über eventuelle 
Corona-Vorgaben telefonisch 
unter 0781 473-0 oder auf  
unserer Homepage unter: 
www.staufenburg-klinik.de
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Vortragsraum F 16 und Vorplatz 
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9.15 Uhr

9.45 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.45 Uhr

10.30 bis 
12.00 Uhr

12.30 bis 
14.00 Uhr

14.15 Uhr

gestiftet von:

„Aktiv in den Tag“ mit Herrn P. Huber* 

Sektempfang

Begrüßung mit musikalischer Begleitung
Dr. med. J. Doll, Oberärztin Onkologie

Vortrag 
„Krebs und Sexualität“
Privatdozentin Dr. J. Farthmann
Chefärztin Frauenheilkunde und Geburtshilfe 
Ortenau Klinikum Lahr 

Kurze Vorstellung
„Ernährung und Krebs” mit Verkostung
Team der Ernährungsberatung

VORTRAG
„Neue Therapien bei Brustkrebs“
Dr. O. Schmah, Sektionsleiter Hämatologie und Onkologie
Ortenau Klinikum Lahr 

„Beweg‘ Dich fit“ mit Herrn P. Huber* 

Mittagspause mit Häppchen
Gelegenheit zum Austausch

Bade- und Dessous-Modenschau
Sanitätshaus Caroli in Kooperation mit Firma Amoena

„Falttechniken bei Gefühlsstörungen“  
Frau C. Lang, Ergotherapie Raum C 12 a 

„Blumenaquarelle“  
Frau E. Trappe, Ergotherapie Raum C 12 a

Tombola mit vielen Preisen 

Hotel Ritter, Weinstube Schloss Staufenberg, Restaurant Rebstock,  

WG Durbach, Hotdog-Racingparts, „Zauberhaft”, Hotel Linde, 

Bäckerei Zimmerer, Edeka Nah und Gut, Café Müller, Sanitätshaus 

Caroli, Obsthof Wörner, Tourist-Info, Wolfsgrube Schützenhaus u.v. a.

Bitte bleiben Sie bis zur Auslosung, 
eine Zusendung der Preise ist leider nicht möglich.

Marktplatz

 Amoena Deutschland 
 Sanitätshaus Caroli St+B GmbH, Offenburg
 „Flick’s Olivenöl“, Peter Flick, Rheinhausen
 „Farbkonzept“, Ulla Kaufmann-Leimbach, Kehl 
 Imkerei Huber, Oberkirch
 Naturheilpraxis Anna und Patrik Huber, Oberkirch
 „Ideen aus Holz“, Reinhold Huber, Urloffen
 Medizinische Kosmetikerin Susanne Bachmann
 „Kreationen in Stoff“, Anita Sälinger, Renchen
 Krebsberatungsstelle Ortenau, Psychoonkologische Beratung
 MEDICLIN Staufenburg Klinik
 Naturprodukte aus Wald und Wiese, Barbara Christ, Zell a.H.
 Naturheilpraxis Esther Busch, Offenburg.
 Firma MEDI, Kompressionsstrümpfe
 Papier- und Kartenkunst, K. Metzger
 Salon Schneider – Friseur & Zweithaarspezialist, Appenweier
 Treff der Selbsthilfegruppen
 „Tigerherz…Wenn Eltern Krebs haben“ 
 Psychosoziale Krebsberatungsstelle Tumorzentrum Freiburg CCCF

* Begrenzte Teilnehmerzahl
   Änderungen vorbehalten       

14.30 Uhr 	 Workshops*

 „Autogenes Training“ mit Frau Amini
 „Qi Gong“ mit Herrn Huber

      

Zusätzlich zum Programm 

ist der Marktplatz in der Eingangshalle 
in der Zeit von 10.00 – 15.00 Uhr 
mit folgenden Ausstellern für Sie da:


